

Det Grafiske Hus A/S
Vejlbjergvej 31, 8240 Risskov

Årsrapport for
2020/21

CVR-nr. 31 86 07 33

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. november 2021.

Fritz Vedel Leth
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Det Grafiske Hus A/S Vejlbjergvej 31 8240 Risskov
	CVR-nr.: 31 86 07 33
	Stiftet: 16. januar 2009
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Thomas Boye Schrøder Fritz Vedel Leth Bo Prisholm Jensen
Direktion	Fritz Vedel Leth
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Schrøder Grafisk ApS
Dattervirksomhed	Est Design Unltd. ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af grafisk virksomhed med produktion og salg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 799.335 kr. mod -682.047 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet sidste regnskabsår var påvirket af coronakrisen. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	6.637.289	5.157.499
2 Personaleomkostninger	-5.059.919	-5.404.704
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-360.231	-373.429
Andre driftsomkostninger	-16.000	0
Resultat før finansielle poster	1.201.139	-620.634
Andre finansielle indtægter	22.543	21.993
3 Øvrige finansielle omkostninger	-193.162	-278.199
Resultat før skat	1.030.520	-876.840
Skat af årets resultat	-231.185	194.793
Årets resultat	799.335	-682.047
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	799.335	0
Disponeret fra overført resultat	0	-682.047
Disponeret i alt	799.335	-682.047

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
Goodwill	843.750	1.105.729
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>843.750</u>	<u>1.105.729</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.221.871	1.359.152
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.221.871</u>	<u>1.359.152</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	80.000	80.000
Deposita	0	263.949
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>80.000</u>	<u>343.949</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.145.621</u>	<u>2.808.830</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.209.820	1.552.985
Varer under fremstilling	569.424	288.548
Varebeholdninger i alt	<u>1.779.244</u>	<u>1.841.533</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.376.221	981.995
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	265.782
Udsudte skatteaktiver	287.796	518.981
Andre tilgodehavender	37.871	276.603
Periodeafgrænsningsposter	30.956	33.965
Tilgodehavender i alt	<u>1.732.844</u>	<u>2.077.326</u>
Likvide beholdninger	<u>2.320.788</u>	<u>6.889</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.832.876</u>	<u>3.925.748</u>
Aktiver i alt	<u>7.978.497</u>	<u>6.734.578</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	335.911	-463.424
Egenkapital i alt	<u>835.911</u>	<u>36.576</u>
Gældsforpligtelser		
4 Kreditinstitutter i øvrigt	1.109.015	1.359.323
Gæld til tilknyttede virksomheder	428.532	0
5 Anden gæld	854.688	313.981
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.392.235</u>	<u>1.673.304</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	567.238	549.200
Gæld til pengeinstitutter	0	507.724
Leverandører af varer og tjenesteydelser	870.992	967.004
Gæld til tilknyttede virksomheder	74.956	128.639
Anden gæld	3.237.165	2.798.680
Periodeafgrænsningsposter	0	73.451
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.750.351</u>	<u>5.024.698</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.142.586</u>	<u>6.698.002</u>
Passiver i alt	<u>7.978.497</u>	<u>6.734.578</u>

1 Særlige poster

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	218.623	718.623
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-682.047</u>	<u>-682.047</u>
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	-463.424	36.576
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>799.335</u>	<u>799.335</u>
	<u>500.000</u>	<u>335.911</u>	<u>835.911</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
Kompensation for faste omkostninger	9.264	155.000
Lønkomensation	<u>-2.920</u>	<u>680.630</u>
	<u>6.344</u>	<u>835.630</u>
Omkostninger:		
Revisorerklæring til kompensation for faste omkostninger	<u>16.000</u>	<u>0</u>
	<u>16.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	6.344	835.630
Andre driftsomkostninger	<u>-16.000</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-9.656</u>	<u>835.630</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.283.164	4.578.762
Pensioner	662.743	709.690
Andre omkostninger til social sikring	58.863	60.717
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>55.149</u>	<u>55.535</u>
	<u>5.059.919</u>	<u>5.404.704</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>16</u>
--	-----------	-----------

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.436	18.857
Andre finansielle omkostninger	<u>181.726</u>	<u>259.342</u>
	<u>193.162</u>	<u>278.199</u>

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
4. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.349.940	1.599.323
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-240.925</u>	<u>-240.000</u>
	<u>1.109.015</u>	<u>1.359.323</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>109.000</u>	 <u>340.000</u>
 5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.181.001	623.181
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-326.313</u>	<u>-309.200</u>
	<u>854.688</u>	<u>313.981</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>87.985</u>	 <u>87.006</u>
 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.350 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		1.779
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.376
Materielle anlægsaktiver		1.222
Immaterielle anlægsaktiver		844
 7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser på lejemål med 136 t.kr.		
 Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Schrøder Grafisk ApS, CVR-nr. 19 79 77 83 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
 De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.